
Prefeitura Municipal de Floriano Peixoto
01.612.289/0001-62

RUA ANTONIO DALL'ALBA - 99.910-000 - Floriano Peixoto/RS

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO DE PROCESSO DE LICITAÇÃO

O Prefeito Municipal no uso de suas atribuições que lhe são conferidas 
pela legislação em vigor, especialmente a Lei Federal nº 8.666/93, de 21 de 
junho de 1993, e suas alterações posteriores, a vista do parecer conclusivo 
exarado pela Comissão Permanente de Licitações do Município, resolve:

01 – Homologar a presente licitação nestes termos:
a) Modalidade: Pregão Presencial

b) Número: 13/2021

c) Objetivo: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA(S) PARA PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS MÉDICOS 
ESPECIALIZADOS  VISANDO  A  REALIZAÇÃO  DE  CONSULTAS  CLÍNICAS  NAS  ÁREAS  DE 
GINECOLOGIA  E  OBSTETRÍCIA  E  DE  PEDIATRIA  E  PROCEDIMENTOS  AMBULATORIAIS  E 
CIRÚRGICOS DE PEQUENO PORTE

d) Fornecedores e Itens:
PEDIATRAS INTEGRADOS LTDA 07.441.667/0001-79
Itens Vencedores: 1
No valor total de: R$ 145.800,00

VANESSA FARESIN RODRIGUES LTDA 43.311.689/0001-88
Itens Vencedores: 2
No valor total de: R$ 57.600,00

02  -  Autorizar  o  Empenho  das  despesas  resultantes  na(s)  seguinte(s) 
dotação(ões) orçamentária(s):

07.01.10.301.0010.2037.3.3.90.39.50.00.00
07.03.10.301.0114.2038.3.3.90.39.50.00.00

Gabinete do Prefeito Municipal de Floriano Peixoto, RS.
Em 5 de Novembro de 2021. 

______________________________________________
DENILSON PAULETTI

Presidente da Câmara Municipal de Vereadores no
Exercício do Cargo do Prefeito Municipal


